JAPAN HERITAGE

郡⼭市報道資料
プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/shiseijoho/koho_kocho/10/2020houdoushiryou/index.html

令和元年東日本台風災害発生時、洪水の指定避難所ではないにもかかわらず、避難所を

校内に開設するとともに、学生（生徒）による災害ボランティア活動をしていただきました

日本大学工学部様、並びに帝京安積高等学校様に感謝状を贈呈いたします。

１ 日 時  ３月 17 日(火) 午後３時 30 分

２ 場 所  市役所秘書課応接室（本庁舎 2 階）

   ３ 出席者  日本大学工学部

           学部長 出村 克宣 様

          学校法人帝京安積学園帝京安積高等学校

           校長 栗原 暁 様

   ４ 対 応  郡山市長

          ＜いただきましたご支援の概要＞

日本大学工学部様

学校法人帝京安積学園

帝京安積高等学校様

避難所

開設
10 月 25 日 ～ 26 日

10 月 12 日 ～ 14 日

10 月 25 日 ～ 26 日

ボラン

ティア

活動

〇被災地域での清掃

〇「災害ボランティアセンター徳

定サテライト（日大工学部敷地

内）」における案内

〇被災地域での清掃

〇吹奏楽部による被災地域での演

 奏

その他 〇災害ボランティアセンターサテ

ライトの設置場所の提供

〇避難所（安積第一小学校）への

物資提供

令和２年３月 13 日

郡山市市民部

市民・NPO 活動推進課

担当：佐藤 朱美

TEL：924－3471

令和元年東日本台風 災害支援

日本大学工学部様、帝京安積高等学校様へ

感謝状を贈呈いたします

ターゲット 13.1

SDGｓ ターゲット 13.1「気候関連災害や自然災害に対する強靭化及び適応の能力を強化する」